О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
10 декабря 2015 года № 388 "Об утверждении Инструкции по учету, передаче и
списанию сценическо-постановочных средств государственных театров и
концертно-зрелищных организаций"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 17 января 2025
года № 15-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17
января 2025 года № 35653
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 10 приказ
декабря 2015 года № 388 "Об утверждении Инструкции по учету, передаче и списанию
сценическо-постановочных средств государственных театров и концертно-зрелищных
организаций" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 12630) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 35-3)  Закона Республики Казахстан "О статьи 7
культуре",  пункта 15 Положения о Министерстве культуры и подпунктом 344)
информации Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866, ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  по учету, передаче и списанию сценическо-постановочных средств Инструкции
государственных театров и концертно-зрелищных организаций, утвержденной
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящая Инструкция по учету, передаче и списанию
сценическо-постановочных средств государственных театров и концертно-зрелищных
организаций (далее – Инструкция) разработана в соответствии с подпунктом 35-3)

 Закона Республики Казахстан "О культуре",  пункта 15 статьи 7 подпунктом 344)
Положения о Министерстве культуры и информации Республики Казахстан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября
2023 года № 866 и детализирует учет, передачу и списание сценическо-постановочных
средств государственных театров и концертно-зрелищных организаций (далее –
организации культуры).";
       и  изложить в следующей редакции:заголовки глав 2 3
      "Глава 2. Учет сценическо-постановочных средств";

      "Глава 3. Передача и списание сценическо-постановочных средств";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Оформление гибели и уничтожения сценическо-постановочных средств,
пришедшего в негодность вследствие физического и морального износа, в результате
стихийных бедствий и аварий осуществляется в соответствии с Правилами оформления
гибели и уничтожения отдельных видов государственного имущества, пришедшего в
негодность вследствие физического или морального износа, в результате стихийных
бедствий и аварий, утвержденными  Заместителя Премьер-Министра – приказом
Министра финансов Республики Казахстан от 29 июня 2023 года № 721 "Об
утверждении Правил оформления гибели и уничтожения отдельных видов
государственного имущества, пришедшего в негодность вследствие физического или
морального износа, в результате стихийных бедствий и аварий" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33019).".
      2. Комитету культуры Министерства культуры и информации Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан